
HOJA DE VIDA

FELIX ALCIDES PINO FIGUEROA

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Abogado con especialización en derecho constitucional y administrativo. Con experiencia laboral de más de 20 años, principalmente en áreas de análisis, elaboración y tramitación de normas legales, así como en la asesoría legal de consejos directivos y órganos colegiados.

Profesión:

Abogado

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Abogado	Derecho	Pontificia Universidad Católica del Perú	Lima
	Maestría en Derecho con mención en Política Jurisdiccional – Estudios concluidos	Pontificia Universidad Católica del Perú	Lima

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y Minería	Asesor de la Presidencia y Secretario del Consejo Directivo	Julio 2011- julio 2016
Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y Minería	Asesor de la Presidencia	Setiembre 2010- junio 2011
Presidencia del Consejo de Ministros	Asesor de la Secretaría General	Octubre 2003 - agosto 2010
Secretaría del Consejo de Ministros – Despacho Presidencial	Secretario del Consejo de Ministros, encargado	Agosto 2000 - julio 2003
Secretaría del Consejo de Ministros – Despacho Presidencial	Asesor, destacado de Editora Perú	Enero 1993 - Julio 2000
